¶ Tūc locutus es in visione sanctis tuis, ²⁰
& dixisti, Posui adiutorium "in potente",
— & exaltaui electum de plebe mea.

— 4. ¶ Inueni Dauid seruum meum: || oleo ²¹
sancto in eo vnxii euin. D

A. 1. d. 22. 3. R. 16. 1. 1. c. 12. 2. Reg. 5. 4. 2. "confirmatio-
bis 6.

¶ Manus enim mea auxiliabitur ei: & ²²
brachium meum "confortabit" eum.

¶ Nihil proficiet inimicus in eo: & filius ²³
iniquitatis non apponet nocere ei.

¶ Et concidā à facie ipsius inimicos eius, ²⁴
& odientes eum in fugam conuertant.

¶ Et veritas mea, & misericordia mea ²⁵
cum ipso: & in nomine meo exaltabitur
cornu eius.

¶ Et ponam in mari manum eius: & in ²⁶
fluminibus dexteram eius.

¶ Ipse "inuocauit" me, Pater meus es tu: ²⁷
Deus meus & susceptor salutis meæ.

¶ Et ego primogenitum ponam illum: ²⁸
excelsum præ regibus terræ.

¶ In æternū seruabo illi misericordiam ²⁹
meam: & testamentum meum fidele ipsi.

¶ Et ponam in seculū seculi semen eius: ³⁰
& thronum eius sicut dies cæli. E

¶ Si autem dereliquerint filii eius legem ³¹
meā, & in iudiciis meis nō ambulauerint:

¶ Si iusticias meas prophanauerint, & ³²

MAN.

- mandata mea non custodierint:
- 33 ⁹ Visitabo in virga iniquitates eorum,
& in verbēribus peccata eorum.
- 34 ⁹ Misericordiam autē meam nō disper-
gā ab eo, neque "nocebo" in veritate mea. *"decipiam u."*
- 35 ⁹ Neque prophanabo testamentū me-
um, & quæ procedunt de labiis meis non
faciam irrita.
- 36 ⁹ Semel iuraui in sancto meo, si David
37 mentiar: ⁹ semē eius in æternū manebit. *2. Re. 7. c. 16.*
- Et thronus eius sicut sol in conspectu
38 meo, ⁹ & sicut luna perfecta in æternum:
F & testis in cælo fidelis.
- 39 ⁹ Tu verò repulisti & despexisti: distu-
listi Christum tuum.
- 40 ⁹ Auertisti' testamentum serui tui: pro *"Exortissi 8.*
phanasti in terra sanctuarium eius.
- 41 ⁹ Destruxisti omnes sepes eius: posuisti
firmamentum eius formidinem.
- 42 ⁹ Diripuerunt eum omnes transeuntes
viam: factus est opprobrium vicinis suis.
- 43 ⁹ Exaltasti dexterā "deprimentiū eum": *"inimicorum*
latificasti omnes inimicos eius. *eius 1.*
- 44 ⁹ Auertisti adiutorium gladii eius: &
G non es auxiliatus ei in bello.
- 45 ⁹ Destruxisti eum ab emundatione: &
& sedem eius "in terra" collisisti. *"in terram 16"*
- 46 ⁹ Minorasti dies temporis eius: perfudi-
sti eum confusione.
- 47 ⁹ Vsquequo Domine auertis in fine in:
exardescet sicut ignis ira tua?
- 48 ⁹ Memorare quæ mea substantia: nun-
quid enim vanè constituisti omnes filios
hominum?

¶ Quis est homo qui viuet, & nō videbit
mortē: eruet animā suā de manu inferi?

3. Reg. 7.6.11 **¶** Vbi sunt misericordię tuę antiquę Do-
mine: sicut iurasti Dauid in veritatem tua?

¶ Memor esto Domine opprobrii seruo-
rum tuorū (quod continui in sinu meo)
multarum gentium,

¶ Quod exprobrauerunt inimici tui Do-
mine, quod exprobrauerunt, cominuta-
tionem Christi tui.

¶ Benedictus Dominus in æternum:
fiat, fiat.

HEB. 90.

Oratio Moysi hominis Dei. LXXXIX.

Domine, refugium factus es nobis à
generatione in generationem.

¶ Priusquam montes fierent, "aut' for-
mareetur terra & orbis: à seculo & usque
in seculum tu es Deus.

¶ Ne auertas hominē in humilitatem:
& dixisti, Conuertimini filii hominum.

¶ Quoniam mille anni ante oculos tuos,
tanquam dies hesterna quæ præteriit,

Et custodia in nocte: **¶** quæ pro nihilo
habentur, eorum anni erunt.

¶ Manè sicut herba transeat, manè flo-
reat & transeat: vespere decidat, induret,
& arescat.

¶ Quia defecimus in ira tua, & in furo-
re tuo turbati sumus.

¶ Posuisti iniqüitates nostras in conspe-
ctu tuo: seculum nostrum in illumina-
tione vultus tui.

¶ Quoniam omnes dies nostri defece-
runt: & in ira tua defecimus.

10 Anni nostri sicut aranea meditabuntur:
10 *dies annorum nostrorum in ipsis, septua
C ginta anni.

Si autem in potentibus, octoginta an-
ni: & amplius eorum, labor & dolor.

Quoniam superuenit mansuetudo, &
corripiemur.

11 *Quis nouit potestatē iræ tuæ, & præ-
timore tuo iram tuam dinumerare?

12 *Dexteram tuam sic nota fac: & eru-
ditos corde in sapientia,

13 *Conuertere Domine, usquequo? & de-
precabilis esto super seruos tuos.

14 *Repleti sumus manè misericordia tua:
D & exultauius, & delectati sumus in om-
nibus diebus nostris.

15 *Lætati sumus pro diebus quibus nos
humiliasti: annis quibus vidimus mala.

16 *Respice in seruos tuos, & in opera
tua: & dirige filios eorum.

17 *Et fit splendor Domini Dei nostri su-
per nos, & opera manuum nostrarum
dirige super nos: & opus manuum no-
strarum dirige.

Litus cantici David.

X C.

Heb. 9.

1 **V**i habitat in adiutorio Altissimi, in
A protectione Dei cæli commorabi-
tur,

2 *Dicet Dominus susceptor meus es tu,
& refugium meum, Deus meus sperabo
in eum.

3 *Quoniam ipse liberauit me de la-
queo venantium, & à verbo aspero.

4 *Scapulis suis obumbrabit tibi: & sub

K 5 pennis

pennis eius sperabis.

¶ Scuto circundabit te veritas eius: non timebis à timore nocturno,

¶ A sagitta volâte in die, à negotio perambulante in tenebris, ab incursu & demonio meridiano.

¶ Cadent à latere tuo mille, & decem millia à dextris tuis: ad te autem non appropinquabit.

¶ Veriuntamen oculis tuis considerabis: & retributionem peccatorum videbis.

¶ Quoniam tu es Domine spes mea: Ali, tissimum posuisti refugium tuum.

¶ Non accedet ad te malum, & flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo.

Mas. 4.4.6

Luc. 4. b.10.

¶ Quoniam angelis suis mandauit de te, vt custodiant te in omnibus viis tuis.

¶ In manibus portabunt te: ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

¶ Super aspidem & basiliscum ambulabis, & cōculabis leonem & draconem.

¶ Quoniam in me sperauit, liberabo eum: protegam eum, quoniam cognouit nomen meum.

¶ Clamauit ad me, & exaudiam eum: cum ipso sum in tribulatione: eripiam eum & glorificabo eum.

¶ Longitudine dierum replebo eum: & ostendam illi salutare meum.

H E B. 92.

Psalms cantici in die sabbathi. X C I.

BOnum est confiteri Domino, & psaltere nomini tuo Altissime:

¶ Ad annuntiandum manè misericordiam

diam tuā, & veritatem tuam per noctem.

4. 9 In decachordo psalterio, cum cātico,
in cithara.

5. 9 Quia delectasti me Domine in fa-
etura tua : & in operibus manuum tua-
rum exultabo.

6. 9 II Quām magnificata sunt opera tua Infr. 110.4.3.
Domine? nimis profundæ factæ sunt co-
B gitationes tue.

7. 9 Vir insipiens non cognoscet, & stu-
tus non intelliget hæc.

8. 9 Cūm exorti fuerint peccatores sicut
fœnum, & apparuerint omnes qui ope-
rantur iniqutatem.

9. 9 Ut intereant in seculum seculi, 9 (tu au-
tem altissimus in æternum Domine.)

10. 9 Quoniam ecce inimici tui Domine,
quoniā ecce inimici tui peribūt: & disper-
gentur omnes qui operantur iniqutita-
tem.

11. 9 Et exaltabitur sicut unicornis cornu
meum : & senectus mea in misericordia
huberi.

12. 9 Et despexit oculus meus inimicos
meos : & *insurgentibus in me malignan- *nō 3.
tibus, audiet auris mea.

13. 9 Iustus ut palma florebit: *sicut cedrus *C. 3.
Libani multiplicabitur.

14. 9 Plantati in domo Domini, in atriis
domus Dei nostri florebunt.

15. 9 Adhuc multiplicabūt in senecta hu-
beri. & bene patientes erunt: 9vt annun-
tient. Quoniam rectus Dominus De-
us noster, & non est iniquitas in eo.

Laus

Laus cantici ipsi David in die ante sabbathi, quando fundata est terra.

Dominus regnauit, decorem indutus est: indutus est Dominus fortitudinem, & præcinxit se.

Etenim firmauit orbem terræ, qui nō cominouebitur.

¶ Parata sedes tua ex tūc: à seculo tu es.

¶ Eleuauerunt flumina Domine, eleuauerunt flumina vocem suam:

Eleuauerunt flumina fluctus suos à vocibus aquarum multarum.

Mirabiles elationes maris: mirabilis in altis Dominus.

¶ Testimonia tua credibilia facta sunt nimis: domum tuam decet sanctitudo Domine in longitudine dierum.